WALTER OF CHÂTILLON

non sunt sani pectoris qui de pena sunt securi: post decursum temporis, restant ignes quibus uri constat fenum corporis, cuius actus sunt impuri.	45
Iuventutis levia redimo per seria.	50
200 <i>His Song in his Last Sickness</i>	
VERSA est in luctum cythara Waltheri, non quia se ductum extra gregem cleri vel electum doleat aut abiecti lugeat vilitatem morbi, sed quia considerat, quod finis accelerat improvisus orbi.	5
Libet intueri iudices ecclesie, quorum status hodie peior est quam heri.	10
Umbra cum videmus valles operiri, proximo debemus noctem experiri; sed cum montes videris et colles cum ceteris	15
295	20

WALTER OF CHÂTILLON

rebus obscurari,  
nec fallis nec falleris,  
si mundo tunc asseris  
noctem dominari.

Per convales nota  
laicos exleges,  
notos turpi nota  
principes et reges,  
quos pari iudicio  
luxus et ambitio  
quasi nox obscurat,  
quos celestis ulcio  
bisacuto gladio  
perdere maturat.

25

Restat, ut per montes  
figurate notes  
scripturarum fontes:  
Christi sacerdotes  
colles dicti mystice,  
eo quod in vertice  
Syon constituti  
mundo sunt pro speculo,  
si legis oraculo  
vellent non abuti.

35

40

Iubent nostri colles  
dari cunctis fenum  
et preferri molles  
sanctitati senum;  
fit hereditarium  
Dei sanctuarium,

45

50

WALTER OF CHÂTILLON

et ad Christi dotes  
preponuntur hodie  
expertes scientie  
presulum nepotes.

Si rem bene notes,  
succedunt in vicum  
et in beneficium  
terreni nepotes.

55

Veniat in brevi,  
Iesu bone Deus,  
finis huius evi,  
annus iubileus!  
moriar, ne videam  
Antichristi frameam,  
cuius precessores  
iam non sani dogmatis  
stant in monte crismatis  
censum censure.

60

65

201

BERTER OF ORLEANS

c. 1187

*Call to Crusaders*

**I**UXTA Threnos Ieremiae,  
vere Syon lugent viae  
quod sollempni non sit die  
qui sepulcrum visitet  
vel casum resuscitet  
huius prophetiae.

5

BERTER OF ORLEANS

Lignum crucis signum ducis  
sequitur exercitus;  
quod non cessit, sed praecessit  
in vi sancti spiritus.

10

Contra quod propheta scribit  
quod de Syon lex exibit,  
numquid ibi lex peribit,  
nec habebit vindicem,  
ubi Christus calicem  
passionis bibit?

15

Lignum etc.

Ad portandum onus Tyri  
nunc deberent fortes viri  
vires suas experiri  
qui certant cotidie  
laudibus militiae  
gratis insigniri.

20

Lignum etc.

Sed ad pugnam congressuris  
est athletis opus duris,  
non mollibus Epicuris;  
non enim qui pluribus  
cutem curat sumptibus  
emit Deum pluris.

25

30

Lignum etc.

Novi rursum Philistaei,  
cruce capta, crucis rei  
recepérunt archam Dei,

298

BERTER OF ORLEANS

archam novi foederis,  
rem figurae veteris  
post figuram rei.  
Lignum etc.

35

Sed cum constet quod sint isti  
praecursors Antichristi  
quibus Christus vult resisti,  
quid qui non resisterit  
respondere poterit  
in adventu Christi?

40

Lignum etc.

45

Crucis spretor crucem premit,  
sub quo fides pressa gemit.  
in vindictam qui non fremit?  
quanti fidem aestimat,  
tanti crucem redimat,  
si quem crux redemit.

50

Lignum etc.

Quibus minus est argenti,  
si fideles sint inventi,  
pura fide sint contenti.  
satis est dominicum  
corpus ad viaticum  
fidem defendant.

55

Lignum etc.

Christus, tradens se tortori,  
mutuavit peccatori.  
si, peccator, non vis mori

60

299

## BERTER OF ORLEANS

propter pro te mortuum  
male solvis mutuum  
tuo creditori.

65

Lignum etc.

Sane potest indignari  
cui declinas inclinari,  
dum in crucis torculari,  
pro te factus hostia,  
tibi tendit brachia,  
nec vis amplexari.

Lignum etc.

Cum attendas ad quid tendo,  
crucem tollas, et vovendo  
dicas: 'illi me commendo  
qui corpus et animam  
expendit in victimam  
pro me moriendo.'

Lignum etc.

70

75

80

## ANONYMOUS

12th cent.

202

*Love in Summer*

**H**YEMALE tempus, vale,  
estas redit cum leticia,  
cum calore cum decoro:  
haec estatis sunt indicia.

Terra floret, sicut solet;  
revirescent lilia,  
rosae flores dant odores,  
canunt alitilia.

5

## ANONYMOUS

De terre gremio  
rerum praegnacio  
progreditur  
et in partum solvitur  
vivifico calore.

10

Nata recentius  
lenis Favonius  
sic recreat,  
ne flos novus pereat  
Threicio rigore.

15

Herbis adhuc teneris  
e blanditur etheris  
temperies;  
ridet terre facies  
multiplici colore.

20

Omnis arbor foliis  
decoratur aliis,  
et merula,  
pennis fulgens, aurula  
dulci gaudet canore.

25

Herba florem, flos humorem,  
humor floris, ros humoris  
generat materiam  
sementivam, redivivam;  
reddunt culta fruge multa  
et promittunt copiam.

30

Fronde sub arborea  
Filomena, Terea  
dum meminit, non desinit,—

35

ANONYMOUS

sic imperat natura—  
recenter conqueri  
de veteri iactura.

40

Mens effertur letior,  
oblectatu glorior,  
dum iaceo gramineo  
sub arbore frondosa  
riparum margine  
cum virgine formosa.

45

Vere suo  
adolescens mutuo  
respondeat amori;  
creber erit,  
ne defessus cesserit  
Venereo labore.

50

Veneris in asperis  
castris nolo militem,  
qui iuente limite  
transierit, perdiderit  
calorem.